(deuda) emitidos por dichas empresas así como para la cartera de oferta 
pública de valores.  

Fondo aprobado mediante resolución: SGV-R- 3996 del día 10 de noviembre del 
2023.  
Capital Autorizado: El Fondo tendrá un monto total de Capital Autorizado de ciento 
cincuenta mil millones de colones (CRC 150.000.000.000),    
Plazo Máximo de Colocación: El Fondo tendrá como plazo máximo para la 
colocación del monto total de las Participaciones al vencimiento del Periodo de 
Inversión.  Se entiende que una Inversión en Deuda puede implicar desembolsos 
por parte del Fondo más allá del Período de Inversión, por lo que tal plazo podrá

[...]

correspondientes a los desembolsos pendientes.  
Número de Participaciones: Mil (1.000) Participaciones, las cuales se esperan 
colocar en su totalidad al vencimiento del Período de Inversión. 
Monto del Compromiso Inversión mínimo de un Inversionista: Mil quinientos millones 
de colones (CRC 1.500.000.000).   
Monto mínimo de Participaciones a emitir para procurar que el Fondo se le permita 
lograr su política de inversión y cubrir sus costos de operación: Quinientas (500) 
Participaciones. Los riesgos asociados a no alcanzar el monto mínimo de 
Participaciones se encuentran descritos en la sección de Riesgos, específicamente

[...]

Capital de Riesgo para su desinscripción del RNVI. 
Destino de los fondos: Conforme la Política de Inversión que se desarrolla en este 
Prospecto, sus recursos serán destinados a canalizar fondos a la adquisición de 
Inversiones en Deuda. 
Valor nominal de la participación: Ciento cincuenta millones de colones (CRC 
150.000.000).  
Forma de Representación de las Participaciones del Fondo: Certificados de 
participación emitidos a la orden y anotados en cuenta electrónica.  
Moneda en que se expresa el valor de las Participaciones del Fondo: Colón.  
Plazo del Fondo: La duración o plazo de vigencia del Fondo será de veinte (20)

[...]

manera diferida, por lo que los Inversionistas no pagarán la totalidad del 

Compromiso de Inversión al momento de su suscripción.  

En cualquier caso, se deja de presente que el monto del Compromiso 
de Inversión mínimo de un Inversionista será de mil quinientos millones de 
Colones (CRC 1.500.000.000) que se desembolsará de acuerdo con las 
condiciones indicadas en el Llamado de Capital correspondiente. Los 
llamados de Capital serán comunicados mediante comunicación 
directa. 

Las condiciones relacionadas con los Compromisos de Inversión serán